PAGE
8

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                  г. Карачаевск                                        №
О внесении изменений в постановление администрации Карачаевского муниципального района от 27.03.2017 №249 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаевском муниципальном районе на 2017-2019 годы» (в редакции постановления администрации Карачаевского муниципального района от 10.07.2017 №538)
В связи с необходимостью перераспределения расходов на реализацию мероприятий программы
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Карачаевского муниципального района от 27.03.2017 №249 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаевском муниципальном районе на 2017-2019 годы» (в редакции постановления администрации Карачаевского муниципального района от 10.07.2017 №538) следующие изменения:

1.1. Строки 2 и 3 паспорта муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаевском муниципальном районе на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

	«Соисполнители Программы
	Управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района;

Отдел культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района

	Участники Программы
	Антитеррористическая комиссия Карачаевского муниципального района»

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаевском муниципальном районе на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаевском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаевском муниципальном районе на 2017-2019 годы» за счет местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик-координатор, участники
	Расходы (тыс. руб.), годы

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаевском муниципальном районе» на 2017 - 2019 годы

	всего, в том числе:
	350,0
	350,0
	350,0

	действующие расходные обязательства
	350,0
	350,0
	350,0

	дополнительные объемы ресурсов
	х
	х
	х

	ответственный исполнитель муниципальной программы:

администрация Карачаевского муниципального района, соисполнители: управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, отдел культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района, всего, в том числе:
	350,0
	350,0
	350,0

	действующие расходные обязательства
	350,0
	350,0
	350,0

	дополнительные объемы ресурсов
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.1
	   «Профилактика терроризма и экстремизма в молодежной среде»

	ответственный исполнитель мероприятия:

Управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, всего, в том числе:
	0
	0
	0

	действующие расходные обязательства

	0
	0
	0

	дополнительные объемы ресурсов
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.2
	«Информационно- пропагандистское сопровождение профилактики терроризма и экстремизма»
	ответственный исполнитель мероприятия:

отдел культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района, всего, в том числе:
	0
	0
	0

	действующие расходные обязательства
	0
	0
	0

	дополнительные объемы ресурсов
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.3
	«Методическое обеспечение профилактики терроризма и экстремизма»
	ответственный исполнитель мероприятия:

администрация Карачаевского муниципального района, всего, в том числе:
	50,0
	0,0
	0,0

	действующие расходные обязательства
	50,0
	0,0
	0,0

	дополнительные объемы ресурсов
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.4
	«Организация проведения мероприятий направленных на гармонизацию межнациональных отношений и этнокультурное развитие в молодежной среде Карачаевского муниципального района»
	ответственный исполнитель мероприятия:

управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, всего, в том числе:
	0
	0
	0

	действующие расходные обязательства
	0
	0
	0

	дополнительные объемы ресурсов
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.5
	«Установка (монтаж) системы видеонаблюдения на объектах социальной сферы Карачаевского муниципального района»

	ответственный исполнитель мероприятия:

управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, всего, в том числе:
	300,0
	350,0
	350,0

	действующие расходные обязательства
	300,0
	350,0
	350,0

	дополнительные объемы ресурсов
	х
	х
	х»

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаевском муниципальном районе на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение 4 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаевском муниципальном районе на 2017-2019 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, федерального и регионального бюджетов и юридических лиц на реализацию муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаевском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы» за счет местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаевском муниципальном районе» на 2017 - 2019 годы

	ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района, соисполнители: управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, отдел культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района всего:
	350,0
	350,0
	350,0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства
	350,0
	350,0
	350,0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	х
	х
	х

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	юридические лица
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.1
	   «Профилактика терроризма и экстремизма в молодежной среде»

	управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, всего:
	0
	0
	0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства

	0
	0
	0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов

	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	х
	х
	х

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	юридические лица
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.2
	«Информационно- пропагандистское сопровождение профилактики терроризма и экстремизма»
	отдел культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района, всего:
	0
	0
	0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства
	0
	0
	0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов

	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	х
	х
	х

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	юридические лица
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.3
	«Методическое обеспечение профилактики терроризма и экстремизма»
	администрация Карачаевского муниципального района, всего:
	50,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства
	50,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов

	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	х
	х
	х

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	юридические лица
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.4
	«Организация проведения мероприятий направленных на гармонизацию межнациональных отношений и этнокультурное развитие в молодежной среде Карачаевского муниципального района»
	управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, всего:
	0
	0
	0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства
	0
	0
	0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов

	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	х
	х
	х

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	юридические лица
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.5
	«Установка (монтаж) системы видеонаблюдения на объектах социальной сферы Карачаевского муниципального района»

	управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, всего:
	300,0
	350,0
	350,0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства
	300,0
	350,0
	350,0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов

	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	х
	х
	х

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х

	юридические лица
	х
	х
	х»

2. Действие подпункта 1.1. пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 27.03.2017.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Карачаевского

муниципального района                                                            С.А. Кущетеров
Проект согласован:
Заместитель Главы администрации                                          К.Р. Алботов

Заместитель Главы администрации-

управляющий делами администрации                                      Е.Р. Казарова
Начальник финансового управления                                       М.С. Эльканова
Проект подготовила консультант-юрист администрации Карачаевского муниципального района                                                           З.З. Салпагарова